LJUBLJANSKI ŠKOFIJSKI LIST

Leto 1928.

Ljubljana, 28. julija 1928.

Štev. 5.

39.

Oficij in maša sv. Janeza Marije Vianney.

A. A. S. 1928, STR. 154 I. D.

Die 9 Augusti

BEATI JOANNIS MARIAE VIANNEY Confessoris

DUPLEX (m. t. v.)

IN I VESPERIS

Oratio

Omnípotens et misericors Deus, qui sanctum Joánnem Maríam pastoráli stúdio et jugi oratiónis ac pœnitentiæ ardóre mirábilem effecísti: da, quae sumus, ut ejus exémplo et intercessióne, ánimas fratrum lucrári Christo, et cum eis ætérnam glóriam cónsequi valeámus. Per eumdem Dóminum.

IN II NOCTURNO

Lectio IV

Joánnes María Vianney, in pago Dardilly, Dioecésis Lugdunénsis piis rurículis ortus, ab infántia plura dedit sanctitatis indícia. Cum octénnis oves custodíret, modo puérulos, ad imáginem Deíparæ genufléxos, Rosárium verbo et exemplo edocére, modo soróri vel álteri commisso grege, secretiorem locum pétere solébat, quo expedítior ante simulárum Vírginis, oratióni vacáret. Páuperum amantíssimus, eos turmátim in patris domum dedúcere et omnímodo adjuváre in delíciis habébat. Litteris imbuéndus, párocho vici Ecully tráditus est; sed ut erat tardioris ingénii, in stúdiis fere insuperábiles expértus est difficultátes. Jejúnio et oratióne divinam opem implorávit, et facilitátem discéndi rogatúrus, túmulum Sancti Francisci Regis, stipem quáeritans, adívit. Theologiae currículo operóse confécto, satis idóneus invéntus est, qui sacris initiarétur.

Lectio V

In pago Ecully, præeúnte párocho, cujus vicárius renunciátus fúerat, potiores pastorális perfectiōnis gradus totis víribus attíngere conténdit. Elápsa triénnio, in vículum Ars, qui non ita multo post diocési Bellicénsi

adscriptus est, quasi Angelus de cælo fuit missus et omnino squalentis ac desertæ suæ parœciæ fâciem florentissime renovavit. In conscientiis judicandis ac moderandis ad plurimas horas quotidie assiduus, frequentem Eucharistiae usum invexit, pias sodalitates instauravit: mirum autem in modum teneram in Immaculatam Virginem animis pietatem indidit. Ratus vero pastoris esse, flagitia concorditae plebis expiare, nec orationibus, nec vigiliis, macerationibus et continuis jejuniis parcet. Tantam viri Dei virtutem cum Satan fere non posset, eum vexationibus primum, dein aperto certamine adortus est; sed atrocissimas afflictiones patienter tolerabat Joannes María.

Lectio VI

Invitabatur saepius a curionibus vicinis ut, Missionariorum more, animarum saluti, qua concionando, qua confessiones excipiendo consuleret et singulis praesto semper erat. Studio glorie Dei incensus, effecit, ut pia Missionum exercitia in amplius centum parœciis, constituto perpetuo censu, instituerentur. Inter haec, Deo servum suum miraculis et charismatisbus illustrante, orta est celebris illa peregrinatio, qua, per vicennium centum fere millia hominum cujusque ordinis et aetatis, quotannis Ars confluxerint non solum e Galiae et Europæ, sed etiam Americæ dissitis provinciis. Laboribus potius quam senio consumptus, prænuntiato suæ mortis die, in osculo Domini quiete, die quarta Augsti, anno millesimo octingentesimo quinquagesimo nono, annos natus tres ac septuaginta. Quem multis clarum miraculis, Pius decimus inter Beatos, Pius vero undecimus inter Sanctos caelites anno sacro adscriptis, ejusque festum ad universam Ecclesiam extendit.

IN III NOCTURNO

Lectiones de Communi primo loco.

Lectio pro festo commemorato legenda juxta Rubricas.

Lectio IX

Joannes María Vianney, in pago Dardilly Diocesis Lugdunensis, piis ruriculis ortus, plura dedit sanctitatis indicia. Cum octennis oves custodiret, pueros ad imaginem Deiparae genuflexos, Rosarium, verbo et exemplo edocere solebat, et agris colendis addictus, de caelstibus meditabatur. Páuperum amantissimus, eos omnimodo adjuvare in deliciis habuit. Ut erat tardioris ingenii, divina ope implorata, ac theologiae cursu operose confecto, dignus habitus est qui sacris initiaretur. Párochus renuntiatus, omnino squalentis ac desertæ parœciae fâciem florentissime renovavit. In conscientiis judicandis ac moderandis quotidie assiduus, atrocissimas Sathan vexationes patienter toleravit. Pia Missionum exercitia in amplius centum parœciis instituit. Cum autem humillime de se sentiret, sancto fideliūm desiderio, in suam parœciam illum visendi gratia etiam ex dissitis provinciis accurrentium, se subducere conabatur. Laboribus potius quam

sénio conféctus prænuntiáto suæ mortis die, in Dómino quiévit, die quarta Augústi anno millésimo octingentésimo quinquagésimo nono, annos natus tres ac septuagínta. Quem tot clarum miráculis Pius décimus inter Beáios, Pius undécimus inter Sanctos cálelites, anno sacro adscrípsit. Te Deum.

Vesperae de sequenti: commemoratio praecedentis

Missa »Os Justi« praeter orationem: »Omnípotens et misericors Deus« ut in Officio.

IN MARTYROLOGIO ROMANO

Die 4 Augusti (secundo loco)

In vico Ars, diœcesis Bellicénsis in Gállia, sancti Joánnis Baptistæ Mariæ Vianney- Presbýteri et Confessóris, in parochiali múnere obeúndo insígnis; quem Pius Papa Undécimus in sanctórum númerum rétulit ejusque festum quinto Idus mensis hujus agéndum esse constituit.

Die 9 Augusti (secundo loco)

Sancti Joánnis Baptistæ Mariæ Vianney, Presbýteri et Confessóris, cuius dies natális prídie nonas Augústi recensétur.

URBIS ET ORBIS

Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa XI, referente subscripto Domino Secretario, Officium et Missam, nec non elogium in Martyrologio Romano inserendum Sancti Ioannis Baptistae Mariae Vianney, Confessoris, a Sacra Rituum Congregatione revisum et emendatum, prout in superiore scheme prostat, benigne approbare dignatus est: illudque in festo eiusdem sancti Confessoris ab universalí Ecclesia adhibendum concessit: servatis rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 14 Martii 1928.

† A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,